
FLS _fi_
##ATO
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N." 036120I4
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N." OO8/20I4.
O Municipio de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná
com fundamento na Lei Federal n.'10.52012002, com
aplicação subsidiária da Lei Federal n.o 8.666/93 e suas
alterações posteriores, comunica que realizará licitação
conforme as seguintes especificações:
#EME
OBJETO: "Aquisição de Maquinas e Equipamentos
(Trator Agricola de Pneus com Plaina Agrícola
Frontal), referente âo Contrato de Repasse n.o
1004.496-021 20 I 3", de acordo com as demais
especrficações do edital e anexos.
DATA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS: No dia 28 de
Maio de 2014, às 09:00 horas na Prefeitura Municipal de
Santa Maria do Oeste.
VALOR MAXIMO: R$ I10.000,00 (Cento e Dez Mil Reais).
CRITERIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.
. AQUISIÇÀO DO EDITAL

O presente Edital, encontra-se à disposição para verificação
por parte dos interessados na Divisâo de Licitações, nas
dependências da Prefeitura Municipal situada na Rua Jose
de França Pereira, 10, Centro - Municipio de Santa Maria
do Oeste-Pr, CEP 85.230-000, no horário das 8:00 ás l7:00
horas. Informações: 042 3644 ll37 e 3644 1244
##DAT

Se Varia do Oeste/PR, l3 de Maio de 2014

##\ís
FERNANDO LOPES

##CAR
Pregoeiro



PEE lW^ Iunqr& Ot t[Í w^ rc OBE{ €sDO OO ?eil
CXiJ; t6,ax.ff{@t.t

FL.ç {lâs.
t. rr - êtr-: rr.i![Ia

, hdso X dr Lri n.o 8.6661ts, MllFlCO A DISPENSÀ

PuXS,o.s.

S{ü H{h ô OedB - P( 12 d6 lr.io de A1d.

ct uoot"EAt

Ê.ídto Xudcip.l

o rÍiwr.ã) ÍÊclAl smrúÁ - §rioKÀilo Do§ ÍE§V.ÍDonf,§

$!ip Mimrri& É undrg

úo ú*rao**uoc rproa*raq .'àRnittáÉh dt

doó@fu*i{s lare*o IaJE
sido§@ll'&

Àmrro§2dtmiçde 2011.

DPAf,ÍIsIíÍO $,IIIGPAL OE IUREIO Oo IUTEFB oE §Al{ÍÁ ilARÁ

OESTE cox AREA DO TERREIo ÊI 250,00 P E ilóvÉL cox AiÊA DE

t.
'r&r-*" 

'*1'; 'rçt-Y;
Á,TAI:HCÍO LUE ÂfiÂLUO

' 'ttdt l+t.ç-19+r

i ru; ,ü *.*
,/PÍ 

!_'' / r'

úrror.rrltxroot«mne
J.

v,Í]-334,48-b

VATOR lll§{Nilo: Ri 110.0@,m (Csb e O€z Ml Rqú§jL

cRnÉnp Oe luioruefrq irqu PÍêço goüd

nâ dâta

êAÍa0Jf,â,

pülôdoconbrme ed. 93 e

âeRrry

úd9.4?§.rÍ*??

IUXtCtPtO ôE S^ltl t^trâ oo oÉsTE - E§T^oo oo t^R^Il

AV!§O DE L|CTTACÃO

hor6 n ruârr ltunídpd dê Sab l,brh do Osstê.

o

-Âct §rçAo Do ÊDÍTAL

a dos

Estdoíoçarunú
túmicíyio

Pmú

RE SO LV E:

ffi
':

rsPAcEo.oE RAnHCAçIO DE O§pÉtg^

|&§ ffixÉ rro PrÍlcaí& Aesish Jsfn.,. dedrm . D§P€ISÁ

0É tEfi ç^o, r8íêüb r -bcAçÃo DE ffimL pAR ü§trÁçÀo oo

PÀITfiCER DO Cfi{§ãLHO H§CÀL

I

!|JBIJM§

ffi,tlMi}**'



N" 90, quarta-feira, l4 de maio de 20 l4 ut*Diário Oficial da União - seçâo 3 /,çsN /677-7069

F!
289

EDITAL DE PREGÀo, NA FoRMA PRESENCIAL DE N"
60/2014 de l31052014.

r Do oBJETo DA LrcrrAÇÀo: coNTRATAÇÀo DE
EMPRESAS PARA INSTALAÇAO DE UMA PASSARELA CO-
BERTA. FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE EDUCAÇAO DE
JOVENS E ADULTOS/E'A, NA ESCOLA MUNICIPAL JOANI.
NHA C, F SECHINI, NO MUNICIPIO DE SANTA IZABEL DO
OESTE . PR, PARA UM PERIODO DE 06 (SEIS) MESES

2 PREÇO MAXIMO TOTAL: R$ 69032.17 (Scssenh c
Nor'c Mrl Trin6 c Dois Rcas e Dczessctc Ccntavos).

3 DATA DE ABERTURA No diâ 27105/2014 às
l4h30min

4. LOCAL DA ABERTURAT Salâ de Rcunrões da Prcfcúum

lab€l do Oestc-P& 13 de maio do 2014
MOACIR FIÂMONCINI

Prefcito

LEOCIR BÉTTIOLLO
Prcgociro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
MARIA DO OESTE

AVISO DE LTCITAÇÂO
PREGÂO PRESENCTAL N! 8i2OI4

Pr@dimcnto LicitrtóÍio n! 36/2014
O Municipio de Seta MaÍia do Oeste. Estado do Pamná

@m fundeento ú tJi FcdeÉl n.o 10.520/2002, @m apli€Éo sub-
sidiána da tri Federâl n." E.óó6l93 e su6 altcraçôes posriores-
@muni@ que Ícaliaá licihsão @nfomrc d sguinles cspecifiÉ-
ções:

OBJETO: "Àquisiçáo de Mâqúin$ c Equipmcntos (Taor
Agícola ds Pneus som Plaina Àgricola Frcntal), rcferente ao Con-
trato de Rep6s n." 1004.496-02/2013". de eoÍdo @m s demais
cspecificações do cditâl c mcxos.

DATA DE EI.ITRECA DOS DOCUMENTOS: No dia 28 de
Maio dc 2014. às 09:00 hor6 na PrcfeituB fvlunicipal de Sanb Maria

PREFEITURA MUNÍCIPAL DE SANTO INÁCIO

Avrsos DE LrcrTAÇÃo
PRECÃO PRESENCIAL NO 29l2OI4.PMSI

Objeto: Aquisiçâo de Instrumentos Musrcais. Dâta r 26105/2014 AbeF
tuÉ : 10i00 hs lnfomraçôes complemcnhres e aquisiÉo do Editâl
Fone(0.14)3352.1222

PRECÃO PRESENCIAL NÔ 3O/2OI4.PMSI

Ob.icto: Confecçôe s dc Bmner, Panfletos, EsEmps paÍa cmrs§6, e
Pla€ Zinco p/sinalizaçào. Dnâ . 26/0512014 AbeÍuo : 14:00 hs
Infomaçõcs @mplcmeÍhrcs e aquisiçào do Edi6l Fone ( 044 )
3352.1222.

SIo lnácio-PR. 12 de maio de 2014.
CIRO YUJI KOGA
p/Dcpto Licibção

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JORGE D' OESTE

AVTSOS DE LTCTTAÇÃO
PREGÂO PRESENCIAL N' 78/2014

O Municipio dc Sào Jorge D'Oeste-PR, avisa @s interes.
sados que fani rcalia no dia 27105/2014 até às 0th30min, a abertuG
da licitâÉo na modalidade Pregão Prescncial, Iipo Mcnor Prcço por
ilem quc rcm por ob.,cro CONTRATAÇÀO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇAO DE COLETOR DE LIXO NOV.O E CAÇAMBAS ES.
TACIONARIA, PARA O MTJNIC|PIO DE SÃO JORGE D'OESTE.
PR, CONFORI\,ÍE PROPOSTA N'049847/20I3 MTNISTÉRIO DA
SAÚDE/FUNASÂ Valor míximo: R$ 106.000,00 (cenro e seis mil
rcais). Dab pa6 cnrrcga do(s) d@umento(s) púâ credencimento, da
declâBçào de plcno âtcndimcnto rcs rcquisitos de habilihção c dos
envefopcs prcposta e dGumcntos dc habilitação: 2710512014 ú
0Eh30min. tcd da rcaliação da scssâo pública do pÍegào: Pre-
feiruÉ de Sào roÍge D'Ocste-PR, siruâda nô Av. lguaçu, 281, ccntro,
na cidadc de São Jorgc D'Ocstc-PR. Editd na intcgE: à disposição
dos intercssados na Dirrsâo dc Licilaçõcs, no mcsmo endercço. In-
fomaçócs @mplcmentscs árâvés do lclefonc (46) 3534-8050 ou do
síe: http://rvrvl.pnrsjorgc.prgov.br.

PREGÀO PRESENCIAL N" ?8/2014

O Municipio dc São Jorge D'Oeste-PR avis es intcrcs-
sâdos quc fará rcdia no dia 21105/2014 alc às 0th30min, a abcÍura
dc llcioçào na modalidrdc Prcgào Prc$[cial. ripo Mcnor Prcço por
irenr quc rem por ob.ro CONTR^TAÇAO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÀO DE COLETOR DE LIXO NOVO E CAÇAMBAS ES.
TACÍONARIA. PARA O MUNICIPIO DE SÀO JORGE D'OESTE.
PR,CONFORME PROPOSTA N' 019347/20I3 MINISÉRIO DA
SÂUDEIFWASA. Vâlor mí\imo: R§ 106.000,00 (cento e scis mil

@mplemcntaes dEvós do telcfonc (46) 3534-6050 ou do
hnp://slvw.pmsjorgc.prgov b.

Sio Jorge D'Oeste-P& 12 de-maio de 2014.
GILMÂR PÂIXÀO

Prcfcito

DIOCO DE OLIVEIRA
PrcgmiÍo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO§

Edital n" 6/2014

OBJETO: Conlmlaçio de emprcu cspecralizada en obÉs dc cn-
gcnharia püâ rccupcn(áo dc pâvimsntos no ccntro da cidade nG
Ru6'Noss Scnhom de Fátima Pami lrndrina c Pemmbuco.
onfomc Contmto dc Repõss OCU 0366302-t3n0l lÀ,lClDA-
DES/CAIXA. Convênio SICONV 75E503/2011. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: Na Seção de Proro@lo até s l4h00min do dia
30/05/2014. ABERTURÀ: 30 dc maio de 2014 - Hoú: l4h00min.
LOCAL DE ABERTURA: Prcfcitura Municipal, Rua Marechal Dco-
doro da Fonscca n" lli37. INFORMAÇÔES: PrefeituÍâ Municipal
Fone: (43) 3571-1122 - Depffmento de Adminisráçio. EDITAL
COMPLETO: N§N.d@.siqueincmpos.prgov.bÍ.

Siqueiá Cmpos, 12 de maio dc 2014.
SILVIO CARLOS NARDELLI

Prcsidcntc da Comi§são de Liciação

PREFEITURA MUNICIPAL DE tnIIÃO DA VITÓRIA

AVTSOS DE HOMOLOGAÇÀO
TOMADA DE PR-EÇOS N? 20/2014

Pro@sso n! 0t2/2014
O Prcíeito Municipal, Pedro lvo llkiv, no us d6 dribuiçars

que lhc sào conferids p€la lcgislação em vigoÍ, esFciâlmenle pela
tÊi FedeÊl n.' 8.666/91 e altcEções posEriores, a visÉ do pa@@Í
conclusivo exúado pcla Comissão de LicibÉo Íeslvcr HOMOLO-
GAR a pre*ítc licitação nesrcs rcmos: OBJETO: Coímção de
uma emprcsa p@ Ealizú â construÉo de umi Escola no Baiírc São
Bra, no Municipio de União da Viróriâ, Pilmá, dEvcs de Convênio
@m o Minisiério dâ Educáção/FNDE, de &ordo @m õ cspeci-
fiÉçies @ntidas Do Ànexo l - Emo dc RefcÍêrcia dcstc Edihl.
VENCEDOR (A): Jo* IÍoa Mendes de Moua Júnior & Cia Ltda
VALOR GLOBAL: RJ 940.192,54. DÀTA DÀ HOMOLOCAÇÃO:
l2105/2014. TERMO DE CONTRATO: N.' I l3/2014 - Seqüêncra n'
2t05/2014 PRÁZO DE VIGÊNC|A/EXECUÇÃO: 07 (*E) mc*s.
DÂTÀ DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12105/2014. FUNDA-
MENTO LEGAL: Lri Fcderal n.' 8 666/93 c su6 alteÉções pos.
teriorcs. FORO: Comarca de União dâ Vitória.

TOMADA DE PREÇOS N! 2ll2014

PÍ@csso n! 0E4/20 14

O Prcfcito Municipal, Pedro lvo ll*iv. no us ds dnbuiçôcs
que lhc sâo conferidú p€la legislação em vigor, especialmento pela
tri Fedeml n.' E.666/93 e altcEções posEÍiores. â vistâ do peeÍ
@nclusivo exeado pcla Comissão de Licihçâo reslve: HOMOLO-
GAR a presnlc licitaçào nêstes temosi OBJETO: Contrabçâo dc

do Posto de Sâúde Nose
r engcnhdia civil püa realiaÍ a mpliação
Scnhoã da Salcte. @nfome EspeciÍica{ões

Técnios, Menrorial Dcscritivo € Pleilha Orçmcnúria, que p6sm a
*Í pôic integmle dcste Edibl, indcp€ndcntcmente de tmscriÉo.
VENCEDOR (A): Josc ÍÍozc Merdes de MouÉ Júnioí & Cia Ltda.
VALOR GLOBAL: RS J2.16?,32. DATA DA HOMOLOCAÇÃO:
l2l05/2U14 TERMO DE CONTRATO. N." I l212014 - Scoüência n.'
2t0{i20t{ PRAZO DE VICÊNCIA/EXECUÇÀO 04 (q;alrc) me-
*s. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: l2105/2014. FUN-
DAMENTO LEGAL: Lci Fcdeãl n.'tt.ó66l93 c su6 altcraçõcs pos-
renorcs FORO Conruca dc Un'ào da Vilôri3

União dâ VitóriÀ 13 dc maio de 2014
PEDRO IVO ILKIV

O prc$nle Editâ|. enconlÍa*e à disposiçio paú vcrificaçâo
por pae dos intcresados na Divisão dc Licihçõês, n8 dependênci6
da PrcfçituÉ Muíicipâl situadâ na Rua Jos dc Fmça Perci6, 10,

Ccntrc - Municipio de Súh Múia do Oesle-Pr, CEP 85.230{00, no
honirio ds t:00 ás 17:00 horu. lnfomaçôes: 042 36tl4 ll37 e 3ó44
lz44

Sdh Meia do O€ste-P& l3 dc maio do 2014.

do Oc$c

Rc&s).
VALOR MAXIMO: R$ 110000,00 (Ccnto c Dez Mil

CRITÉRIO DE,ULGAMENTO Mcnor Prcço CIobsI,
AQUISIÇÀO DO EDITAL

FERNANDO LOPES
Prcgeirc

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA

AVISO DE LICITAÇÀO
PREGÂO PRESENCIAL N: 26/20I{

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
DO OESTE

-AVrsos LrctTAÇÃo
PRECÁO PRESENCIAL N' 28/20I{

LicihdoÍ: PrefcituÉ Municipal de Vcra Cruz do Oesr-PR.
Rua Rui Baóoe, 202, @ntrc, CEP t5.t45-000 /Dcpto. Licitaçôes.
Objeto: @nrahção dc emprcsa prcsirdora dc *friço na col@ção de
gess no Clubc 28 dc dezembro, sito à Rua Cmpo Sales, yn',
objetivedo orgúiáções de sal*, no municipio de VeÉ Ctuz do
O€ste.
Tipo: Mcnor preço por item.
De de ãbemÉ de envelopcs c julgmento: 3010512014

Obtençâo de lnfomações c intcgra do edital: fone (0xx45) 3267-
t025, d6 0t:00 às 12:00 e d6 13:30 às 17130 ho6 ou no endereço
&ima.

PREGÂO PRESENCTAL N" 29l20I4

Liciador: Prcfcitun Municipâl de Vcrâ Cruz do OesG.PÍ,
Rua Rui Baôos, 202, cent@. CEP t5.E45-000 /Dcpto. Lici6ções.
Objeto @ntrala€o dc empree preíadoE dc *Niço de @lcb e
incincEção dc ícsiduos quimi@s @nlminados do municipio de VeÉ
Cruz do Ocstc.
Tipo Menor prcço poÍ itcnl
Ddâ de abcÍura dc cnvclopcs c julgulcnro. 03/06/2014
Obtcnção ds Infomações c integra do cditalr fone (0xx45) 3267-
8025. d6 08:00 à 12:00 e ds ll:30 às 17:10 ho6 ou no cndereço
eima.

PRECÃO PRESENCIAL N' ]O/20I4

Licibdor: Prcfeitura Municipal de Vc6 Cruz do Oeste-PÍ, rua Rui
Baóosa, 202, entrc. CEP t5.t45-000 - Dcpto. Licihções.
Objcto: aquisição dc mdcriais e equipmentos paB dendcr a vi-
gilância em $úde do municipio de VeE Cruz do Oeste, Progma
Vigia Sus.
llpo: MenoÍ prcço por item.
Dah de úeíuÉ de cnvelopcs e julgmenro 0410612014
Obtenção dc lnfomações e inlegra do edital fonc (0xx45) 3267-
E025. dõ 0lt:00 À 12:00 c ds 13:10 às 17:30 ho6s ou no cndereço

vco Ctuz do Ocste. 13 de mâio de 2014.
INÉIA APÀRECIDA FORGIÀRINI FANTINEL

PÍcgoeiÉ

O Municipio de Sda Mônica.Eshdo do Püdrá toma pú-
blicâ â ABERTURA, sob a ógide da Lri FedeBl n." 10.520, de l? de

Julho de 2002, subsidiariuredte pcla Lci Fcdc6l 8.666. dc 2l dc

Junho de 1993 c alteraçõcs postcnorcs. da liciusào na modalrdadc
PRECAO PRESENCIAL. rrpo MENOR PREÇO POR ITEM. cu1o

objcto c a ContBhçào de cmpres cspcciâliada püa fomccimento dc
pcç8 oÍiginais c *niçps de múulençio de cquipamentos odon-
tológicos e mcdicinais, pâm dendeÍ 6 nc@ssrdades da Sccrcbria
Municipal de Saide desb MmiciÍÉlidade, com vigência pelo p!riodo
dc l0 (dez) mess, no valor mârimo de R$ 4t.009.00 (quüenÊ c oito
mil e nove @is). A dcsriçâo dctâlhada do objcto cí@ntÉ-* no
tcmo dc rcfeóncia. úcxo I do edital. O edital c seus mexos en-
@ntrml-* à disposiçâo dos intcressados c podcm rer adquiridos de
2" a 6" feiB d6 08h00mim 6 llhoomio c dÀ l3h30mim 6
l7ho{}mrm. na Prefertua Municipal dc Sana Mônio. Scbr de Li-
citasâo c Contdos, sito à Rua Dona Marislâ M@cllin. n." 5tt.
entrc, bcm @mo araris do sitro eletrôni@ na rnlemct \r\\'§'s-
moni€.prgov.bí ou obtida 6 infomaçõ€s arBvcs do Fone/Fa\ (44)
3455-1 107 Os snvelopcs 'Documcnhção de Habilitaçâo c Proposh"
devcrão sr entrcgues no Setor de Licitaçõcs e Contdos no endcrcço
já mencionâdo, a paÍiÍ ds 0th30mim do dia 28 dc maio dc 2014,
@m ab€nuB paB o mcsmo diâ (28/05/2014) às 0Eh45mim.

Súh MóniÉ-PR, ll de maio de 201.1.

SERGIO JOSE FERREIRA
Prefeib

Eslc d@umenb pod€ sr verificâdo no endcreço clctúnio htp://§wN.in.gw.Màffiici*]tnl,
pclo codigo 000320 l40J 140030t

Documcnto assinado digitalmento cotrfomle MP n? 2.200-2 de 24l0li/2001, que institui a

lnfaestruturâ de Chaves Públim B6ilciÉ - ICP-Br6il.

fcitura dc
nr cidâdc de São Edilal na

ccntro.



MUNICIPIO DE SANTA MARIÂ DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ : 95.684. 5441 0001 -26

z/

FLS . h6

UNIÃO TRABALHO
GESTÃO 2013t201e

OfÍcio n'.04412014 Santa Maria do Oeste - Pr, 14 de Maio de 2014

Prezado Senhor:

encaminhamos

relacionados:

Em atendimento ao contido na Lei Municipal n.o 32612011, ora

documentos referentes aos procedimentos licitatorios abaixo

- PREGÃO PRESENCIAL N". OO7I2O14

. PREGÃO PRESENCIAL N', OO8I2O14

Sendo o que nos apresentava, reiteramos protestos de

elevada estima e consideração e nos colocamos a disposição para maiores

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosam

FE LOPES
Departamento de Licitação

Exmo. Senhor:
EULERI JOSE LEAL
Presidente da Câmara Municipal
Santa Maria do Oeste - Pr.

,\4\
, \t*
\à\\

'4i'j9'
ry

- /)r'(^ .'
\.),@

'\ ,§->
\J



Mural de Licitações Municipais http ;//servicos.tce. pr. gov.br/TCEPR/Muni ci pal/AMUDetal hes Proce...

FLS "5L
TCEPR

Detalhes processo licitatório

Voltar

Entidade Executora MUNICÍPIO DE SANTA MARTA DO OESTE

Ano+ 2014

No licitação/dispensa I
/inexigibilidade*

Modalidade* p1ggfl6

Número edita Uprocesso* 36

Descrição Resumida do Objeto*

Forma de Avalição Menor Preço

Dotação Orçamentária*

Preço máximo/Referência de preço - 11O.OOO,0O

R$*

Data de Lançamento do Edital B/05120t4

Data da Abertura das Propostas Zgl05l20t4 Data Registro

Data RegistroNOVA Data da Abertura das

Propostas

Data Cancelamento

CPF: 3318368903 (Logout)

Aquisição de Maquinas e Equipamentos (Trator Agrícola de Pneus com Plaina

Agrícola Frontal), referente ao Contrato de Repasse n.o 1004.496-02/2013.

1410517014

I

ldel t4105l20t4l6:59

Edit.r Excluir



N" 90, quarta-feira, l4 de rnaio de 2014

FLS JL
2se WiDiário Oficial da União - scção .i /.r'N /677-7069

EDITAL DE pREcÀo, NA FoRMA PRESENCIAL DE N"
60/2014 de 13t0512014.

r. Do oBJETo DA LLCTTAÇÃo: coNTRATÂÇÀo DE
EMPRESAS PARA INSTALAÇÁO DE UMA PASSARELA CO.
BERTA. FORNECIMENTO DE MATEUAIS E EQUIPAMENTOS
PARA ATENDIMENTO Do PRoCRAMA DE EDUcAÇÀo DE
JOVENS E ADULTOS/EJA. NA ESCOLA MUNICIPAL JOANI.
NHA C F SECHINI. NO MUNICIPIO DE SANTA IZABEL DO
OESTE - PR, PARÂ UM PERIODO DE 06 (SEIS) MESES

2 PREÇO MAXIMO TOTAL: R$ 69032.17 (Scsscnta c
Novc Mil Trina e Dois Rcais e Dezes*te Ccnhvos)

3. DÁTA DE ABERTURA: No dia 27105/2014 à
l4h30min

4 LOCAL DA ABERTURÁ: Sala de Reuniões da Prcfciruã
Municipal de SoÉ labcl do Ocstc, Esbdo do Pdüá, @m o Pre-
g@iro c Equipe de Apoio. O Edital c úcxos poderào sÍ rctirados

.é+Nimente e diremente om o Pregeirc na PrefeituÉ Municipal.
. llblizada à Rua Acácia t317. em hoÊiÍio de cxpcdicnte (7:30 6
t I [?0 ê dB 13:00 ás I?:00 ho6), de *gunda a *xh-feim In-
'. foÇações sbrc o edihl e Mexos 46 3542 1360 c ilEvés do cmill
! licilisio@8mail.@m.

'.t : Súh labcl do Ocste-PR, 13 de marc dc 2014.
Y ;, MOACIR FIAMONCTNT

' :q Preferro

-tt É LEocrR BETTT.LLo

\ f 
PÍcseiÍo

'Tí PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
MARIA DO OESTE

AVISO DE LtCITAÇÀO
PREGÀO PRESENCIAL Ni 8/20'4

Pr@dimenlo Licitrtóno n! 36/2014
O Municipio de Sab Maíia do Oeste, Eshdo do Paaná

@m fundmento na lri Fcdeál n' 10.520/2002, @m apliÉÉo sub-
sidiária da tri Federal n." 8.6ó6191 e sud âlteêçôes posteriorcs.
@munica que Íealiará licitaçâo onfomc u seguintes cspccifiG-
çõcs:

OBJETO: "Aquisiçâo dc Maquinu e Equipamcntos (Trator

. Agricola dc Pncus @m Plarna Agricola FronEI). refcrcntc ao Con-
\l raro dc Repm n.' 100.1496-02/2011 . dc acordo @m s dc[ars

cspccrficações do cdrhl c anc\os
DATA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS No dia 2ti dc

Maio de 2014. à 09100 ho6 na PreÍcituE Municipal dc Sah Mana
do Ocste.

VALOR MAXIMO: RS 110.000,00 (Cento e Dcz Mrl
Reds).

CRITERIO DE JULGAMENTO: Mcnor Prcço Global.
AQUISIÇÀO DO EDITÂL
O prcsnte Edital, cn@ntÉ-sê à disposiÉo paa verilcação

por pdc dos intercssados na Divisão de Liciuções, n6 depcndênçi*
da PrcfeituÉ Municipal situada na Rua Jos de Fúça PereiB, 10,

Centrc - Municipio de Sah Müia do Oeste-Pr CEP t5.230-000, no
hoário dd 8:00 âs 17:00 hoÍõ lnfomaçôes: 042 3u4 I 137 c 3644
1244

Súb Múia do Ocstc-P& 13 de maio dc 2014.
FERNANDO LOPES

Prcgeim

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO

AVISOS DE LrCrTÁÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 29/20I4.PMSI

Objeto: Aquisição dc lnsrrumentos Musicais. Data : 2í0512014 Aber-
tuÉ : 10:00 hs lnfomaçôes complemenbres e aqúisiçào do Edital
Fonc(044)3352.1222

PRECÃO PRESENCIAL NO 3O/2OI4.PMSI

Objcto: ConfÉçõcs dc Bmne r, Púflebq Eshpc pm cmi*6, e
Pfâ@ Zinco p/sinalizâção. Dab : 26/05n014 AbeíuB : 14:00 hs
Infomações @mplenrenlarcs e aquisiçâo do Edial Fonê ( 044 )
3352.t222.

Sto Iná.io-PR, 12 de mâio de 2014.
CIRO YU'I KOGA
p/D€pb Licihção

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JORGE D' OESTE

AVTSOS DE LICITAÇÃO
PRECÃO PRESENCIAL N' ?E/20I4

O Municipio dc São Jorge D'Oestc-PR, avis rcs interes-
sados quo faá rcalia no dia 27105/2014 até d 0Eh30min, a abcíuÍa
dâ licibçâo na modâlidade Pregão Presercial, tipo Menor Preço por
rlem que rem por objcro CONTRATAÇÀO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE COLETOR DE LIXO NOVO E CACAIíBAS ES-
TACIONARIA, PARA O MUNIC|PIO DE SÃO JORGE D'OESTE.
P& CONFORME PROPOSTA N" 04eE4?/20r3 MÍNISTÉRIO DA
SAÚDE/FI.JNASA. ValoÍ mâximo: R$ 106.000.00 (ccnto e ris mil
@is). Dâh paÉ entrcga do(s) deumenao(s) paE crcdcnciúenro, da
d@la6ção de pleno ârcndimenb aos rcquisitos de habilihção c dos
envelopcs prcposE c dcumentos de habilihçãor 27105/2014 6
0th30Ínin. teal da rcaliação da sssão pública do prcgão: Pre-
feitoB de São Jorgc D'Ocste-PR, situada na Av. ISua{u, 2tl, cenrro,
na cidade de Sâo JoBc D'Oesto-PR. Edital na inregn: à disposiçào
dos interessados na Divisão de Licihções, no mcsmo cndereço. ln-
fomações @mplçmcntúcs dÉvés do tclefonc (46) 3534-t050 ou do
site: hftp://wNN.pnsjoÍgc.pr gov br

PRECÃO PRESENCIAL N' 78/20I4

O Municipio dc São Jorge D'Oeíe-PR. avie es rntcrcs-
sados quc faná rcalid no dia 21105/2014 ató à§ 0th30min, a âbenuÍa
da licihçào na modalidadc Prcgâo Pre*ncial, tipo Mcnor Prcço por
ilem que lem por objcro CoNTRATAÇÀO DE EMPRESA PARÂ
AQUISIÇAO DE COLETOR DE L|XO NOV-O E CAÇAMBAS ES-
TACIONARIA, PARA O MUNIC|PIO DE SÃO 

'ORGE 
D'OESTE.

PR. CONFORME PROPOSTA N" 049T47/2013 MÍNISTÉRIO DA
SAÚDEFUNÀSA. Valor míximo: R$ 106.000,00 (ccnto c sis mil

na cidade de São D'Ocsrc-PR Edihl na integÉ à disposiçrio

complenrcntaÍcs
mesmo endercço. ln-
(46) 3534-t050 ou do

Sâo Jorgc D'Oe*e-PR. 12 dc-maio dc 2014
CILMAR PAIXAO

Prcfe Io

DIOCO DE OLIVEIRA
Pregciro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

AVISO DE LICITAçÂO
TOMADA DE PREÇOS

Edital n'62014

OBJETO: Contmtaçào dc cmpresa especializada onr obns dc cn-
g€nharia paB rccupcmçào dc pavinlenlos no ccnlro da cidâde ns
Ru6: Nossa Scnhora dc Fátiila, Patuâ Londrina o Pcmmbuco,
mnfomc Conrmto dc Rcpassc OCU 03ó6302-83201I/MCIDA-
DES/CAIXA. Convônio SICONV 75t503/2011 RECEBIMENTO
DÂS PROPOSTAS: Nâ Scção dc Píot@lo âte s l4h00min do dia
30/05/2014 ABERTURA: 30 de maio de 2011 - HoÉ: l4h00min.
LOCAL DE ABERTURA PrefertuB Munrcrpal. Rua M.rcchal Dco-
dorc da Fons€ n' ltlT INFORMÁÇÔES Prcfcrturâ Munrcipat
Fone: (43) 3571-l122 - DcpMento de ÂdministEÉo EDITAL
COMPLETO: \rN1§de siqueilMpos.pÍ.gov.bÍ.

Siquciú Cmpos, 12 de maio do 2014
SILVIO CARLOS NARDELLI

Prcsidcnte da Comissão de LicihÉo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VÍTÓRIA

Avrsos DE HoMoLocAÇÂo
TOMADA DE PREÇOS N! 20/2014

PÍoesso n? 0tt2/20 l4
O Prefeito Municipal, Pedro Ivo llkiv. no us d4 dribuições

que lhe sâo conferidõ pelâ legislado em vigor. especialmente pela
L€i FedeÉl n " 8 66ó191 e alÉEçõcs posteÍiores. a vis6 do pareer
onclusivo exaado pela Comissão de LiciÉção rcolvc HOMOLO-
GAR a pre*nrc licibçâo ness tcmos: OBJETO: Contúção de
uma emprcs pe rcâlia a @n$ruçào de uma Escola no Baim São
B@, no Municipio de Unià da VitóÍia, Pafu4 atíavés de Convênio
@m o Ministério da Educação/FNDE, de eoÍdo @m 6 especi-
fi€çô€s @ntid6 no Anexo I - Emo de RefeÍência deste Edihl.
VENCEDOR (A): José IrcÉ Mçndes de MouÉ Júnior & Cia Ltdâ.
VALOR GLOBAL: R§ 940.192,54. DATA DA HOMOLOCAÇÀO:
l2l05/2014. TERMO DE CONTRATO: N." lll/2014 - Seoüência n"
2t05/20t4 PRnZO DE VICÉNCIÁV'EXECUCÀO: 07 (sie) me*s
DATA DE ASSÍNATURA DO CONTRATO: l2105/2014. FUNDA-
MENTO LEGAL: tri Federal n." 8.666/93 e suõ âlteÉções pos-
ErioÍes. FORO: Comeâ de União da Vitória.

TOMADA DE PREÇOS N: 2ll2014

Prtresso n! 0E4/20 l4
O Prefcto Municipal, Pedro lvo llkiv, no ue ds dnbuiçõ€s

que lhe são confcnds pela legislação em vigor, especialmente pelâ
Lri Fedcml n." t.666/93 e alteÉções poseriorcs, a vish do parc@r
onclusivo cxaado pela Comissão de Licibçâo resolve: HOMOLO-
CAR â prc$ntc liciEçâo n€stes temos: OBJETO: ContÉtaÉo de
umâ emprcs do ímo de engenhria civil para rcaliar a mpliação
do Posto dc Saúde Nose ScnhoÉ da Salcrc, onfome Especificaçõcs
Técni6, Mcmorial Dcscritivo e Plúilha OrçmcnliÍia, que p4s a
sÍ pdc intsg@tc dcste Ediá|, indepcndenlcmcnte dc t@scrição.
VENCEDOR (A): Jo$ lror Mcndes de Mouó Júnior & Cia Ltda.
VALOR CLOBAL R$ 52.r67.32 DATA DA HOMOLOCAÇÃO:
l2105/201{ TERMO DE CONTRATO: N' ll212014 - Scqüência n'
2104/20t4 PRAZO DE VIGÊNCIÁ/EXECUCÀO ft (q;arrc) me-
*s. DÂTA DE ASSINATURA DO CONTRATO: l2105/2014. FUN-
DAMENTO LEGALT t4i FedcÉl n.'8.666/93 c suas altemções pos-
reriores. FORO: Comarca de União da Vitória.

Uniào da Vitóri4 13 dc mao dc 2014.
PEDRO IVO ILKIV

PREFEITURA MUMCIPAL DE VERA CRUZ
DO OESTE

AVTSOS LTCTTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 28/20t4

LicitadoÍ: PrefcituE Municipal de Ve6 Cilz do Ocsb-PR
Ruâ Rui Barbosâ, 202, centrc, CEP t5.t45-000.Dçp!o. Licih@s.
Objeto: coíhhÉo dc emprcs presbdora de $rviço nâ coloBÉo d€
ges no Clube 2t dc dezembro, sito à Rua Cmpo Sales, s/n' ,
objetivúdo orgúiações de sal6, no município dc VeÉ Cru do
Oestc.
'lipo: Menor prcço poí item
D& de abeíuÉ dc envclopes e julgúenro: 30/0J2014
ObEnçâo de lnfomaç&s e integÉ do edital: fone (oxr45) 3267-
t025, d4 0t:00 À I2:00 c d4 l3:30 6 l7:30 ho6 ou no endercço
&ima.

PREGÀO PRESENCIAL N" 29/20I4

Licihdor: PrefcituE Municipal de Ve6 Cruz do OesE.Pt
Rua Rui Bâúos, 202, @ntrc, CEP E5.E45.000 /Dcpto. Licibções.
Objeto: @ntÍúçào de empree pÍeshdoa de scniço dc @lah e
incinerÀção de residuos quimicos conEminados do municipio de Vera
Cruz do Ocstc.
Tipo: MenoÍ prcço poí itcm
Dú de abcnuE dc cnvclopcs ejulgmento: 03/06/2014
Obtcnçào de Infomações e inteSm do cdital: fone (0xx45) 3267-
E025. da 0E:00 s 12:00 e d6 13:30 s l7:30 hoas ou no cndereço
eima.

PRECÂO PRESENCIAL N" ]O/20I4

Liciâdoí Prcfeiturâ Municipal de Ven Cruz do Oestc-PÍ, rua Rui
Baôosa, 202, @ítrc, CEP 85.845-000 - Dspto. Licihções.
Objeto: aquisição de materiais e cquipmcntos paB aendeÍ a vi-
gilârcia em sidc do municipio de Ven Cruz do Oeste, Progma
Vigia Sus.
Tipoi Menor prcço por item.
Dü de abeíu6 dc envelopes e julgmcnlo 04/06/2014
Obcnçào de lnfomaçõos e integm do edital: fone (0x\4J) 3267-
t025, d6 0tr00 às 12:00 e dõ 13:30 às l?:30 hoÉ ou no cndeeço
eima.

voa Cruz do Ocste, 13 de maio de 2014.
ÍNÉIA APARECIDA FORGIARINI FANTINEL

Prcgocra

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA

AVISO DE LTCTTAÇÀO
PRECÁO PRESENCIAL N! 26/20I.I

O Municipio dc SoE Mônica-Esbdo do P8má tomâ pú-
blicâ a ABERTURÁ. sb a ógidc da Lei Feieal n." 10.520, de l7 dc
julho de 2002, subsidiariercntc pcla Lri FedeÉl t.666. dc 2l dc
junho dc l99l e alteÉçõcs postcnores. dr licihçào na modaldadc
PRECAO PRESENCIAL. trpo MENOR PREÇO POR ITEM. culo
objcto é a Contmção de cmprcs cspeçialiada pm fomecimento dc
pcçs originais e *Niças dc múutcnção dc equipmentos odon-
tológicos e medicinâis. paE dender I neessidades da SccÍcária
Municipal de Ssde dcsh Municipalidadc, com vigência pelo pcriodo
dc l0 (dcz) mess. no valor mà\imo de Rl§ 48 009,00 (qudenh c oito
mil e nove ráis). A descnção det lhada do objeto en@ntÉ-s no
rêmro dc rufcéncia. mcxo I do odiol. O edital e seus mcxos en-
@ntrur-se à disposiçâo dos intcrcssdos c podenr *r adquiridos dc
2" a 6" feira do othoonrrn ú llhoomiil c d6 l3h30min s
l7h00mim, na PrcfeituÉ lvlunicipal de Sanh Môni6. Sctor dc Li-
ciBção c Contdos, sito à Rua Dona MaricE M@llin. n." 5tt.
Éntó. bem como atúves do srno elerônro na lnlcmcl r§§\r s-
monio.pÍ.gov.bí ou obtida s infomâçô€s atÉvés do Fone/FN (44)
1455-1107 Os envclop€s "Documen6ção de Hâbilihçào c Proposh'
deveáo *r entreguB no Setor dc Liciaçôes e Contrdos no cndcrcço
já mencionado, a panir dõ 0th30mim do dia 28 de maio dc 2014,
com abeúüB pa6 o mesmo dia (28/0512014) â§ 08h45mim

Suta Mônica"P& 13

sÉRcro JosÉ
de maio de 2014.
FERREIRA

Prefeito

Ese deumcnb podc $r vcrificádo no endcrcso eletóni@ http://§wuin.go.MàHni*ltnl.
pclo codigo 00032014051 40030t

D@umento dsinado digitâlmenk confome MP n! 2.200.2 dc 24108/2001, que instirui â

InfÊestrutuÉ de Chaves Públi6 Bruileim - ICP-Broil.


